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baade maa jeg gjøre opmærksom paa, at det

er mangfoldige Tilfælde, hvor Fiskerbaade, on

de blive nok saa hensigtsmæssigt indrettede, dog
ikke ville kunne benyttes i Redningstilfælde
Man har ogsaa i England lagt særdeles megen
Vind herpaa, men det vil vise sig afdenßeret-
ning, der er udgivet for 1864, at deriStrandings-
tilsælde paa de engelske Kyster, hvor det ikke
var muligt at bruge andre Baade end Red-

ningsbaade, er’ frelst 432 Mennesker, medens

der paa samme Tid, uagtet Bestræbelserne for
at indrette Fiskerbaade til Frelse, ved saadanne
kun er reddet 266 Mennesker, altsaa lidt over

Halvdelen. Det er dernæst udtrykkelig anført,
at man i de allerfleste Tilfælde, hvor Baadene
have været anvendte til Redning, ikke har
kunnet bruge andre end netop Redningsbaade.
Det kan maaskee interessere ærede Medlemmer
at høre; at man iEngland, hvor man er

gaaet forud med dette Redningsvcesen, hvor
man er begyndt med det og har udviklet det i
særdeles høi Grad — i faa høi Grad, at Ud-

gifterne ved Redningsvæsenet i Aaret 1864
udgjorde 29,000 B — i det forløbne Aar har
fundet sig foranlediget til at sende 34 nye
Baade til Kysterne og bygge Stationshuse fort
dem, saaledes at det ikke der gaaer bedre, endt
hos os, naar vi her paatænke at oprette en,ny Station.

Müllen: Det ærede Medlem for Ma-
ribo Amts 4de Valgkreds (Monrad) udtalte,
at det forekom ham, at jeg havde været for
skarp mod Redningsvæsenet, men jeg troer ikke,
det er at være for skarp, naar man udtaler
den sørgelige Kjendsgjerning at der i en halv
Snees Aar er omkommet omtrent 20 Menne-

sker, deels ved Redningsforsog og deels ved

Øvelser. At det har været Commissionens
alvorlige, oprigtige og menneskekjærlige Hensigt
at bygge en saa god Redningsbaad som muligt,
kunde det naturligviis ikke falde nogen Billig-
tænkende ind at betvivle, men hvorvidt den

har været heldig i denne Bestræbelse, er et

andet Spørgsmaal, og jeg maa mene, at

Commissionen har været yderst uheldig; jegi
sigter. herved til den faste, hidtil bestaaende
Redningseommission, ikke den, som blev om-

talt af den ærede Ordfører. Det var netop,

en saadan Udtalelse, som den, der kom frajham, jeg vilde have, og det har fornøiet mig
meget, at den er fremkommen. Den Skildring,
han har givet af den nye Redningsbaad efter
Commissionens Plan, synes mig at tilfreds-
stille de Fordringer, man billig kan gjøre, og

jeg haaber, at den vil bringe Redningsmand-
skabernes og Befolkningens Frygt for de hid-
tilværende Redningsbaade noget til at forsvinde;
thi at der har været Frygt tilstede ogsaa hos
Redningsmandskaberne, bevises deraf, at de

formelig have maattet tvinges til at gaae ud,
ja, at det endog er kommet til; at de have
nægtet det. Det var med Hensyn til disse

ltidligere Redningsbaade, at jeg omtalte Luft-
kasser ißunden; thi skjøndt usøkyndig, kan

jeg efter almindelig Menneskesorstand ikke Andet
end ansee saadanne for høist uhensigtsmæssige.

fDet glæder mig imidlertid særdeles, at man

snu dog er bleven belært ass Erfaring og den

jbedresndsigh som de mange Ulykker maa have
fremkaldt. -——- Hvad angaaer Fiskerbaadenes
Anvendelse som eller Forandring til Rednings-
baade, hvilket den ærede Ordfører omtalte

skulde have fundet Sted i England, idet han
dog tillige bemærkede, at der ved Rednings-
baadene var reddet langt flere end ved Frister-
baadene, da finder jeg et saadant Resultat

Iganske naturligt, fordi Loealiteterne der ere

ganske anderledes end her. De Baade, der er

hensigtsmæssige i England, saasom den, der

under første Behandling blev omtalt at være

prøvet iValenciabugten, kunne gjøre meget god
Tjeneste der, men derimod være meget slet an-

bragte her. Jeg indseer fuldkommen vel, at

man maa tage de stedlige Forhold i Betragt-
ning, og at den Erfaring, der er vundet om,

fhvad der passer der, ikke ganske kan anvendes

her, hvorfor jeg ogsaa i denne som i mange
andre Henseender stedse har været mod en

ligefrem Oversørelfe as det ene Lands Insti-
tutioner paa det andet, selv om man i det

Land, hvor de høre hjemme, er meget vel til-

freds med dem. — En tidligere Minister har
vel yttret, at han med den Redningsstation,
der senest blev foreslaaet oprettet — jeg husker
ikke, om det var ved Fanø eller ved Aalbæk
-—— ansaae det hele Stationssystem for afslut-
tet, i det Mindste for Vestkysten af Jylland,


